



FOLKETINGET

Statsminister Mette Frederiksen
Statsministeriet
Prins Jørgens Gård 11
1218 København K

Kære statsminister

7. maj 2020

Tak for din deltagelse i mødet i Udvalget for Forretningsordenen onsdag den 29. april 2020 og for dit efterfølgende brev af 3. maj 2020 om muligheden for undtagelsesvis at stille særlig "coronarelevante" § 20-spørgsmål til mundtlig besvarelse indtil kl. 12 mandagen før den pågældende spørgetid.

J.nr.: 19-001117-36

På sit møde den 6. maj 2020 drøftede udvalget på ny denne mulighed, bl.a. på grundlag af dit brev og din opfordring til, at spørgsmål til besvarelse i spørgetiden om onsdagen så vidt muligt fortsat stilles inden kl. 12 fredagen forinden.

**Udvalget for
Forretningsordenen**
Christiansborg
1240 København K
3337 5500
ft@ft.dk
www.ft.dk

Som nærmere procedure tilsluttede udvalget sig, at spørgsmål, der sendes til Folketingets Lovsekretariat inden den almindelige frist kl. 12 fredag – i denne uge i dag torsdag på grund af store bededag – behandles på sædvanlig vis. Spørgsmål, der sendes efter dette tidspunkt, men inden mandag kl. 12, sendes fra Lovsekretariatet videre til vedkommende ministerium senest mandag kl. 13, og ministeriet bør herefter senest kl. 15 give meddelelse til spørgeren og Lovsekretariatet, hvis spørgsmålet ikke vil blive besvaret, idet ministeriet ikke vurderer, at spørgsmålet i særlig grad er relevant i forhold til covid-19-situationen. Hvis der ikke er modtaget sådan meddelelse inden det nævnte tidspunkt, vil Lovsekretariatet gå ud fra, at spørgsmålet vil blive besvaret, og opføre det på den samlede fortegnelse over spørgsmål til mundtlig besvarelse i den pågældende spørgetid.

Jeg beder om, at Statsministeriet i fornødent omfang orienterer de øvrige ministerier herom.

Udvalget besluttede samtidig at sætte sagen på dagsordenen igen til et kommende udvalgsmøde til en fornyet drøftelse på grundlag af erfaringerne.



Jeg kan herudover oplyse, at Udvalget for Forretningsordenen på mødet besluttede, at afslutningsdebatten bør søges fastsat til en dato i uge 26 – eller, hvis det ikke er muligt, uge 25 – i lyset af forlængelsen af mødeperioden frem til sommerpausen. Endvidere besluttede udvalget i forlængelse af din tilkendegivelse i dit brev af 26. april 2020, at der skal søges tilrettelagt to spørgetimer med dig inden sommerpausen ud over den spørgetime, der allerede er planlagt til den 12. maj 2020, og at disse bør ligge med en rimelig afstand i tid i forhold til afslutningsdebatten. Folketingets Administration vil snarest tage kontakt til Statsministeriet om den nærmere planlægning af afslutningsdebatten og de nye spørgetimer.

Endelig kan jeg oplyse, at udvalget på mødet besluttede at søge et antal lovforslag fra regeringens lovprogram, som allerede har været til 1. behandling, færdigbehandlet i dette folketingsår også ud over dem, som regeringen selv har tilkendegivet at ønske færdigbehandlet. Det drejer sig om lovforslag nr. L 88, L 89, L 93, L 95, L 98, L 101, L 104, L 105, L 106 og L 123. Med hensyn til lovforslag nr. L 48 fra skatteministeren blev det besluttet at lade det være op til Skatteudvalget at tage stilling til, hvorvidt lovforslaget bør søges færdigbehandlet. Jeg forventer, at Skatteudvalget vil orientere ministeren nærmere herom snarest muligt.

Afslutningsvis vil jeg gerne på ny takke for din deltagelse i udvalgets forrige møde og for din indstilling i forhold til deltagelse i yderligere spørgetimer. Jeg ser fortsat frem til det videre samarbejde med regeringen i den resterende del af folketingsåret.

Med venlig hilsen

Karen Ellemann